
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

DELLA PROVINCIA DI PESCARA  
Sede legale SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  

PARTITA IVA 02094600687 -TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7959525 

EMAIL: amministrazione@asp.pe.it;  - PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 

www.asp.pe.it 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO REGIONALE (DGR n. 626 del 23/10/2019 e n. 210 del 21/04/2020) 

 

ORDINANZA N. 8 DEL 12/06/2020 

 

Oggetto: Servizio Civile Universale. Provvedimenti urgenti. 

 

IL COMMISSARIO 

 

VISTI  - il Decreto Legislativo 6 marzo 2017, n. 40 che reca “Istituzione e disciplina del servizio 

civile universale, a norma dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 

- la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioventù e 

del Servizio Civile Nazionale del 03/08/2017, recante: “Albo degli enti di Servizio civile 

universale. Norme e requisiti per l’iscrizione”, come integrata dalla Circolare del 12 

dicembre 2017; 

CONSIDERATO  - che i progetti, presentati dall’ASP 2 – Teramo insieme con l’ASP della provincia di 

Pescara e avviati presso le sedi afferenti all’ASP della provincia di Pescara il 20 febbraio 

u.s., sono: 

1. “Solidarietà Generazionale” attivato presso le sedi di: 

Pescara sede operativa (codice sede 143686),  

Penne Casa di Riposo “De Santis-Del Bono” (codice sede 143689) e  

Loreto Aprutino Casa di Riposo “Acerbo-De Pasquale” (codice sede 143691); 

2. “Piccoli amici” attivato presso le sedi di: 

San Valentino “Scuola dell’infanzia Divina Provvidenza” (codice sede 143695); 

Cepagatti “Scuola dell’infanzia F. Santuccione” (codice sede 143694); 

PRESO ATTO - di quanto previsto dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri adottato il 4 

marzo 2020;  

 - della Circolare del Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile universale 

del 6 marzo 2020, recante “indicazioni agli enti di servizio civile in relazione all’impiego 

degli operatori volontari nell’ambito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 

Aggiornamento 6 marzo 2020”, con la quale si concedeva ai volontari, in via 

straordinaria, un periodo di permessi straordinari fino al 15 aprile 2020; 

 - della Circolare del Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile universale 

del 4 aprile 2020 recante “indicazioni in relazione all’impiego degli operatori volontari 

del servizio civile universale nell’ambito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

in base alla quale l’ASP 1 Pescara ha prudenzialmente sospeso i progetti già attivati 

presso le scuole dell’infanzia, delle case di riposo e degli uffici amministrativi; 

CONSIDERATO - che l’ASP 1 Pescara, in ordine al contenimento dell’emergenza epidemiologica, è 

impossibilitata a riattivare i progetti sospesi per i motivi di seguito rappresentati: l’utenza 

delle case di riposo è particolarmente sensibile e le strutture restano accessibili sono al 

personale autorizzato; le scuole dell’infanzia sono state chiuse il 5 marzo 2020 e 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

DELLA PROVINCIA DI PESCARA  
Sede legale SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  

PARTITA IVA 02094600687 -TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7959525 

EMAIL: amministrazione@asp.pe.it;  - PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 

www.asp.pe.it 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO REGIONALE (DGR n. 626 del 23/10/2019 e n. 210 del 21/04/2020) 

 

resteranno chiuse fino a nuove disposizioni; gli attuali uffici amministrativi dell’ASP non 

consentono un sufficiente distanziamento sociale; 

 

Tanto premesso, il Commissario Straordinario Regionale 

 

DISPONE 

 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente ordinanza; 

2) di chiudere i seguenti progetti: 

 “Solidarietà Generazionale” attivato presso le sedi di: 

 Pescara sede operativa (codice sede 143686),  

 Penne Casa di Riposo “De Santis-Del Bono” (codice sede 143689) e  

 Loreto Aprutino Casa di Riposo “Acerbo-De Pasquale” (codice sede 143691); 

 “Piccoli amici” attivato presso le sedi di: 

 San Valentino “Scuola dell’infanzia Divina Provvidenza” (codice sede 143695); 

 Cepagatti “Scuola dell’infanzia F. Santuccione” (codice sede 143694); 

3) di demandare al direttore la trasmissione della presente ordinanza per i successivi adempimenti;  

4) di dichiarare la presente ordinanza immediatamente esecutiva. 

 
 

Il Commissario Straordinario e  
legale rappresentante ASP  
(DGR 626 del 23.10.2019) 

Dott.ssa Renata Durante 

 


